
 
 

 

Zápis z jednání Představenstva MAS Český sever, z.s.  

hlasování per rollam – 

Výběr projektových záměrů předložených v rámci: 

Výzvy č. 2 „IROP – MAS (CLLD) – Obnova kulturních památek“ 

Vazba na výzvu ŘO IROP: 70. výzva IROP – Kultura – Památky a muzea – SC 

5.1 

 

Jednání bylo svoláno prostřednictvím elektronické komunikace formou per rollam hlasování 

v souladu s Jednacím řádem Představenstva MAS.  

Hlasování probíhalo od pondělí 29. 4. 2024 od 08:00 hodin do pondělí 6. 5. 2024 do 14: 00 

hodin, kdy bylo ukončeno. 

Oslovení členové Představenstva:  

Jméno a 
příjmení 

Souhlas 
s Etickým 
kodexem 

Projev hlasování a 
Vyjádření o souladu 

se Strategií CLLD 

Zájmová 
skupina 

Sektor 

Robert Holec 
(DSO Sever) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Veřejná 
správa/veřejný 
sektor 

Veřejný 

Luboš Kudla 
ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Environmentální 
oblast + 
zemědělství + 
lesnictví 

Soukromý 

Ing. Ilona 
Chrtová 

(Integrované 
centrum pro osoby 

se zdrav. 
postižením Horní 

Poustevna) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
 

PRO 

Sociální oblast Veřejný 

Bc. Petra 
Vojtěchová – 
předsedkyně 

(DSO Tolštejn) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Cestovní ruch Veřejný 

Jan Severin 
Solar 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Environmentální 
oblast + 
zemědělství + 
lesnictví 

Soukromý 



 
Jaroslav 

Suchánek 
(J plus S s.r.o.) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Cestovní ruch Soukromý 

Pavel Svoboda 
(STUR 

Šluknovska) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Cestovní ruch Soukromý 

Tomáš Adamov 
(České 

Švýcarsko, 
o.p.s.) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
PRO 

Cestovní ruch Veřejný 

Miroslav 
Řebíček 
(CEDR – 

komunitní 
spolek) 

ANO, není ve 
střetu zájmů 

 
 

PRO 

Sociální oblast Soukromý 

 

Žádná zájmová skupina nepřesáhla 49% (Cestovní ruch 44,44%, Sociální oblast 22,22%, 

Environmentální oblast + zemědělství + lesnictví 22,22%, Veřejná správa/veřejný sektor 

11,12%) 

Veřejný sektor nedosáhl více než 49% hlasů (Veřejný sektor 44,44%, Soukromý sektor 

55,56%). 

Na základě výsledků administrativního ověření a věcného hodnocení doporučuje Výběrová 

komise Představenstvu MAS výběr projektových záměrů v následujícím pořadí: 

 

Pořado
vé číslo Žadatel Název záměru CZV v Kč 

Bodové 
hodnocení Poznámka: Pořadí: 

02_02 
Obec Nový 
Oldřichov 

Udržovací práce 
kostel Povýšení 
sv. Kříže v Novém 
Oldřichově 2 000 000,00    95   1. 

02_04 

Římskokatolická 
farnost Jiřetín 
pod Jedlovou 

Obnova báně 
kostela 
Nejsvětější Trojice 
v Jiřetíně pod 
Jedlovou 2 929 515,00    90   2.-3. 

02_09 
Římskokatolická 
farnost Arnoltice 

Oprava kostela 
Nanebevzetí 
Panny Marie v 
Arnolticích - 
obnova 
zvonového patra 
věže 2 999 000,00    90   2.-3. 



 

02_01 Město Šluknov 

Obnova objektu 
bývalé márnice na 
hřbitově v 
Království 2 800 000,00    80   4.-7. 

02_07 
Město Krásná 
Lípa 

Dittrichova 
hrobka - Krásná 
Lípa – 
Restaurování 
průčelí fasádního 
pláště 2 999 584,00    80   4.-7. 

02_05 

Římskokatolická 
farnost - 
děkanství 
Varnsdorf 

Oprava kostela sv. 
Petra a Pavla na 
náměstí 3 000 000,00    80   4.-7. 

02_11 
Město Česká 
Kamenice 

Obnova hrobky 
rodiny Preidl v 
České Kamenici 3 000 000,00    80   4.-7. 

02_06 Obec Vilémov 

Revitalizace 
kostela 
Nanebevzetí 
Panny Marie 3 000 000,00    75   8. 

02_10 

Římskokatolická 
farnost Horní 
Prysk 

Obnova vnějšího 
pláště kostela sv. 
Petra a Pavla v 
Horním Prysku 2 999 000,00    60   9. 

02_03 Město Chřibská 

REVITALIZACE 
SOCH SV. JANA 
NEPOMUCKÉHO, 
PANNY MARIE A 
FARY VE 
CHŘIBSKÉ 3 000 000,00    55 

Hraniční 
projekt/Náhr
adní projekt 10. 

 

Závěr: 

Výběrová komise vyhodnotila projekty v pořadí dle získaných počtů bodů. Kde projekty 

dosáhly stejného počtu bodů, bylo využito jako další kritérium stanovení výše celkových 

způsobilých výdajů (CZV), projektový záměr s nižší výší CZV je vždy uveden jako první v pořadí 

(při shodě bodů). Všechny hodnocené projektové záměry (celkem 10) splnily kritérium min. 

50% získaných bodů z celkového dosažitelného bodového hodnocení.   

Na základě těchto výsledků a hodnocení všech projektových záměrů schvaluje Představenstvo 

MAS Český sever, z.s. doporučený výběr a vydává Vyjádření o souladu se Strategií CLLD pro 

projektové záměry, a to následovně: 

 

 

 



 
 

Evidenční 
číslo Žadatel Název záměru CZV v Kč 

Zbývá alokace v 
Kč 

02_02 
Obec Nový 
Oldřichov 

Udržovací práce kostel 
Povýšení sv. Kříže v Novém 
Oldřichově 2 000 000,00 Kč 24 584 831,58 Kč 

02_04 

Římskokatolická 
farnost Jiřetín 
pod Jedlovou 

Obnova báně kostela 
Nejsvětější Trojice v Jiřetíně 
pod Jedlovou 2 929 515,00 Kč 21 655 316,58 Kč 

02_09 

Římskokatolická 
farnost 
Arnoltice 

Oprava kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Arnolticích - 
obnova 
zvonového patra věže 2 999 000,00 Kč 18 656 316,58 Kč 

02_01 Město Šluknov 

Obnova objektu bývalé 
márnice na hřbitově v 
Království 2 800 000,00 Kč 15 856 316,58 Kč 

02_07 
Město Krásná 
Lípa 

Dittrichova hrobka - Krásná 
Lípa – Restaurování průčelí 
fasádního pláště 2 999 584,00 Kč 12 856 732,58 Kč 

02_05 

Římskokatolická 
farnost - 
děkanství 
Varnsdorf 

Oprava kostela sv. Petra a 
Pavla na náměstí 3 000 000,00 Kč 9 856 732,58 Kč 

02_11 
Město Česká 
Kamenice 

Obnova hrobky rodiny 
Preidl v České Kamenici 3 000 000,00 Kč 6 856 732,58 Kč 

02_06 Obec Vilémov 
Revitalizace kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 3 000 000,00 Kč 3 856 732,58 Kč 

02_10 

Římskokatolická 
farnost Horní 
Prysk 

Obnova vnějšího pláště 
kostela sv. Petra a Pavla v 
Horním Prysku 2 999 000,00 Kč 857 732,58 Kč 

02_03 Město Chřibská 

REVITALIZACE SOCH SV. 
JANA NEPOMUCKÉHO, 
PANNY MARIE A FARY VE 
CHŘIBSKÉ 3 000 000,00 Kč -2 142 267,42 Kč 

 

• Z hlediska celkových způsobilých výdajů je však v rámci alokace výzvy č. 2 možné podpořit pouze 

prvních 9 záměrů v pořadí, 10. záměr v pořadí, tedy záměr žadatele města Chřibská – Revitalizace 

soch sv. Jana Nepomuckého, Panny Marie a Fary ve Chřibské je uveden jako hraniční/náhradní 

projektový záměr.  

• Představenstvo MAS Český sever, z.s. na základě výše uvedených skutečností a s ohledem na 

doporučení Výběrové komise schvaluje výběr a vydání Vyjádření o souladu projektového záměru 

se Strategií CLLD pro prvních devět projektových záměrů v pořadí. 

• Představenstvo MAS Český sever z.s. schvaluje projektový záměr žadatele města Chřibská – 

Revitalizace soch sv. Jana Nepomuckého, Panny Marie a Fary ve Chřibské jako hraniční/náhradní 

projekt. 

 

 



 
 

• Představenstvo MAS na svém dalším jednání projedná možnost převodu nevyčerpané alokace 

z výzev č. 1 a 3 pro podporu hraničního projektového záměru. Pro změnu finančního plánu 

Strategického rámce IROP je nutné podat oficiální Žádost o změnu, která podléhá schvalování ze 

strany ŘO. Změna finančního plánu – přesun finančních prostředků mezi jednotlivými opatřeními 

musí být nejdříve veřejně/komunitně projednána. MAS toto musí k Žádosti o změnu doložit. 

 

Detailní přehled hlasování a opis elektronické komunikace je k dispozici v kanceláři MAS Český 

sever, z.s., Národní 486, 407 47 Varnsdorf. 

Vyjádření o souladu se Strategií CLLD bude zasláno každému žadateli prostřednictvím datové 

schránky obratem po schválení a zveřejnění tohoto zápisu.  

 

Zápis sepsala dne 14. 5. 2024 ve Varnsdorfu: Hana Kracmanová 

 

Zápis schválila předsedkyně Představenstva MAS Český sever, z.s. Bc. Petra Vojtěchová 

 

 

 

………………………………………………………. 

              Bc. Petra Vojtěchová 

předsedkyně Představenstva MAS 

 

 


		2024-05-16T09:29:26+0200
	Bc. Petra Vojtěchová




